CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 679/2025

Maringá, 14 de março de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, considerando que
a parceria público-privada (PPP) de iluminação pública de Maringá está promovendo a implantação de
luminárias de LED em diversas regiões da cidade, com o objetivo de melhorar a eficiência energética e a
qualidade da iluminação urbana, quais os bairros já foram conteplados pela substituição das lâmpadas.

Atenciosamente, Vereador Mário Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 14/03/2025, às
17:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0379417 e o código CRC 120B2160.

25.0.000004651-8 0379417v2

19/03/2025, 10:08 SEI/CMM - 0379417 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1